
Formular PP 

Drejtuar ________________________________________ 
(poseduesi i informacionit) 

 
KËRKESË 

për qasje deri te informacionet me karakter publik 
 
Bazuar në nenin 4 dhe nenin 12 të Ligjit për qasje të lirë deri te informacionet me 
karakter piblik (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 13/1.2.2006) prej 
poseduesit kërkoj informacionin me karakter publik: 
 

 
 

(përshkrimi i informacionit që këkrokhet) 

 
Forma në të cilën kërkohet informacioni 

a) këqyrje 
b) përshkrim 
c) fotokopje 
d) shënim elektronik 
e) tjetër ________________________________________________________ 

(duke rrethuar, shënoni formën që kërkoni) 

 
Mënyra e dorëzimit të informacionit: 

a) nëpërmjet postës 
b) telefonit 
c) faksit 
d) e-mailit 
e) tjetër ________________________________________________________ 

(duke rrethuar, shënoni mënyrën që kërkoni) 

 
Kërkuesi i informacionit:_________________________________________ 
 
________________________________________________________________ 

(emërtimi, emri dhe mbiemri, adresa, tel. faks, e-mail) 

 
Përfaqësuesi/I autorizuari i kërkuesit të informacionit: 
________________________________________________________________ 

(emërtimi, emri dhe mbiemri, adresa, tel. faks, e-mail) 

 
(Këshillë juridike: Kërkuesi nuk është i obliguar të sqarojë arsyet e kërkesës, por duhet të 
shënojë se bëhet fjalë për kërkesë për qasje të lirë deri tek informacioni me karakter 
publik) 
 
Në                                 . 
Data______________20__                                                                                                               
. 

(nënshkrimi) 

 


